



BA ELETRICA LTDA.

AV- Mario Ypiranga, 2150 - Flores – Manaus – AM; CEP 69050-030
CNPJ: 02.887.535/0001-51 – I. E. 04.140.075-5 – Suframa: 10471501-4
Fone: (92) 2125 - 8000 Fax: (92) 2125 - 8015 , www.baeletrica.com.br
E-mail: licitacao@baeletrica.com.br

PROPOSTA COMERCIAL

Ao

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS (TJAM)

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2015

Prezados Senhores:

BA ELETRICA LTDA, inscrita no C.N.P.J. sob o nº.02.887.535/0001-51, através da sua procuradora Sra. Waldiceia Aparecida Ponzio, vem por meio desta, apresentar sua proposta comercial, referente ao Pregão Eletrônico supra citado.

Declaramos ainda, que concordamos e cumprimos rigorosamente com todas as cláusulas do edital e seus anexos, referente, a quantidade, prazo e local de entrega, validade da proposta, garantia e demais exigências que venham a fazer parte integrante deste referido edital.

PLANILHA DE PREÇOS

CNPJ do Proponente:		Razão Social do Proponente:					GRUPO 05
02.887.535/0001-51		BA ELETRICA LTDA					
Item		Marca/ Fabricante	Unid.	Quant	Preço Unit.	Preço Total do Item	
211	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIURETANO, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 19MM, COMPRIMENTO 20M, ESPESSURA 16MM, COR BRANCA, APLICAÇÃO FIXAÇÃO TOMADAS E CANALETAS EM DIVISÓRIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BANANA ESPONJOSA.	3M	RL	100	55,00	5.500,00	
212	SOLDA ELÉTRICA, CARRETEL COM 500 g	ALFATEC	UND	3	37,30	111,90	
213	LIMPADOR CONTATO ELÉTRICO, APLICAÇÃO LIMPEZA COMPONENTES ELÉTRICOS, APRESENTAÇÃO SPRAY A SECO, COMPOSIÇÃO PETRÓLEO E GÁS PROPELENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CANUDO PROLONGADOR, NÃO INFLAMÁVEL - PESO 200G	ITW	UND	50	9,42	471,00	


BA ELETRICA LTDA
Waldiceia Ponzio
Supervisora de Licitações
RG 2.891.6207/6
licitacao@baeletrica.com.br

**BA ELETRICA LTDA.**

AV- Mario Ypiranga, 2150 - Flores – Manaus – AM; CEP 69050-030
CNPJ: 02.887.535/0001-51 – I. E. 04.140.075-5 – Suframa: 10471501-4
Fone: (92) 2125 - 8000 Fax: (92) 2125 - 8015 , www.baeletrica.com.br
E-mail: licitacao@baeletrica.com.br

214	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO PVC AUTO-EXTINGUÍVEL, RESISTÊNCIA A TENSÃO DE ATÉ 750V, COR PRETA, CLASSE TEMPERATURA 90 °C, COMPRIMENTO 20M, LARGURA 19MM, ESPESSURA 0,15MM	PRYSMIAN	UND	250	3,49	872,50
215	ABRAÇADEIRA, MATERIAL NÁILON, TIPO AUTOTRAVANTE, COMPRIMENTO TOTAL 200MM, APLICAÇÃO, AMARRAÇÃO E FIXAÇÃO, MODELO T 50R.	DUTOPLAST	UND	100	0,19	19,00
216	LUVA ISOLANTE, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO 10,5, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSE 2, PARA ALTA TENSÃO 20KV	SEGUNA	PAR	2	492,90	985,80
217	MANGA ISOLANTE DE SEGURANÇA P/ ELETRIC. CLASSE 2	ISOTERM	UND	2	1.058,00	2.116,00
218	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO (DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA) N 42	USAFE	PAR	5	38,00	190,00
219	CAPACETE DE SEGURANÇA C/ DUPLA SUSPENSÃO E JUGULAR (Capacete de Segurança de uso profissional, classe B, com jugular, modelo aba frontal).	MSA	UND	5	29,30	146,50
220	CONE SINALIZADOR DE TRÂNSITO PVC 75CM	PLASTCOR	UND	30	24,00	720,00
221	FAIXA DE SINALIZAÇÃO (ZEBRADA: PRETO/AMARELO) Largura: 7cm Comprimento: 100 m	PLASTCOR	RL	10	4,58	45,80
222	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 19X10M	3M	UND	10	11,60	116,00
223	OCULOS DE PROTEÇÃO CINZA – CARBOGRAFITE CAYMAN OU SIMILAR	3M	UND	20	5,00	100,00

Valor Total da Proposta: R\$ 11.394,50 (Onze Mil e Trezentos e Noventa e Quatro Reais e Cinquenta Centavos).

CNPJ do Proponente: 02.887.535/0001-51		Razão Social do Proponente: BA ELETRICA LTDA				GRUPO 07
Item		Marca/ Fabricante	Unid.	Quant	Preço Unit.	Preço Total do Item
257	ALICATE TAMANHO "P" PARA MOLDE DE GRAFITE	EXOSOLDA	PÇ	2	53,00	106,00
258	ALICATE TAMANHO "G" PARA MOLDE DE GRAFITE	EXOSOLDA	PÇ	2	113,92	227,84
259	MOLDE DE GRAFITE PARA CONEXÃO CABO/CABO RETO "I" (CABO Ø50 mm²)	EXOSOLDA	PÇ	2	62,00	124,00
260	MOLDE DE GRAFITE PARA CONEXÃO CABO/CABO "T" (CABO Ø50 mm²)	EXOSOLDA	PÇ	2	108,00	216,00

BA ELETRICA LTDA 2
Waldiceia Ponzo
Supervisora de Licitações
RG: 18918207/6
licitacao@baeletrica.com.br



BA ELETRICA LTDA.

AV- Mario Ypiranga, 2150 - Flores – Manaus – AM; CEP 69050-030
CNPJ: 02.887.535/0001-51 – I. E. 04.140.075-5 – Suframa: 10471501-4
Fone: (92) 2125 - 8000 Fax: (92) 2125 - 8015 , www.baeletrica.com.br
E-mail: licitacao@baeletrica.com.br

261	MOLDE DE GRAFITE PARA CONEXÃO EXOTÉRMICA HASTE/CABO PASSANTE NO TOPO (HASTE Ø5/8" - CABO #50 mm ²)	EXOSOLDA	PÇ	2	108,00	216,00
262	MOLDE DE GRAFITE PARA CONEXÃO EXOTÉRMICA HASTE/CABO LATERAL (HASTE Ø5/8" - CABO Ø50 mm ²)	UNISOLDA	PÇ	2	127,00	254,00
263	MASSA DE VEDAÇÃO PARA SOLDA EXOTÉRMICA	EXOSOLDA	KG	2	21,00	42,00
264	CARTUCHO PARA SOLDA EXOTÉRMICA N 32 (COM PALITO IGNITOR E DISCO RETENTOR)	EXOSOLDA	UND	200	4,40	880,00
265	CARTUCHO PARA SOLDA EXOTÉRMICA N 90 (COM PALITO IGNITOR E DISCO RETENTOR)	EXOSOLDA	UND	200	7,20	1.440,00
266	CABO DE COBRE NU Ø50 mm ² MEIO DURO ENCORDADO COM 7 FIOS DE DIÂMETRO 3,00mm	FLEX CABOS	M	500	14,00	7.000,00
267	ESCOVA DE AÇO TIPO PLANA COM 3 FILEIRAS E CABO DE MADEIRA PARA LIMPEZA DE CABOS CONDUTORES	FAMASTIL	UND	2	4,70	9,40
268	LIMPADOR PARA MOLDES DE GRAFITE	FAMASTIL	UND	2	4,80	9,60
269	TENSIONADOR PARA CABO DE COBRE DE ATÉ Ø95 mm ²	INTELLI	UND	20	10,99	219,80
270	CONECTOR DE ATERRAMENTO PARALELO DE BRONZE DUPLO PARA CABOS 16-70 mm ²	INTELLI	UND	50	12,00	600,00
271	CONECTOR DE ATERRAMENTO TIPO GRAMPO EM LATÃO PARA CONEXÃO CABO(50 mm ²)-HASTE(Ø½")	INTELLI	UND	20	7,50	150,00
272	CAIXA DE INSPEÇÃO DE ATERRAMENTO Ø300X300 mm COM TAMPA DE FERRO FUNDIDO	PARATEC	PÇ	20	40,00	800,00
273	HASTE DE ATERRAMENTO COBREDA Ø5/8"X2400 mm	INTELLI	BARRA	50	13,90	695,00
274	CAIXA DE EQUIPOTENCIALIZAÇÃO COM 9 TERMINAIS COMPLETA	PASCO ELETRO	CJ	5	342,00	1.710,00
275	TERMINAL A COMPRESSÃO 1 FURO DE COBRE ESTANHADO Ø50 mm ²	INTELLI	UND	30	1,50	45,00
276	GRAMPO TIPO UNHA EM LATÃO, FURO Ø7 mm PARA CABO 16-50 mm ²	INTELLI	UND	100	11,10	1.110,00
277	PRESILHA EM LATÃO, FURO Ø7 mm PARA CABO 16-50 mm ²	PARATEC	UND	100	5,90	590,00
278	MASTRO REFORÇADO GALVANIZADO A FOGO Ø1.1/2"X3 m COM REDUÇÃO CONCENCTRICA Ø1.1/2"X3/4"	AMAZON AÇO	PÇ	15	84,00	1.260,00
279	MASTRO REFORÇADO GALVANIZADO A FOGO Ø2"X6 m COM REDUÇÃO Ø2"X3/4"	AMAZON AÇO	PÇ	20	220,00	4.400,00



BA ELETRICA LTDA.

AV- Mario Ypiranga, 2150 - Flores – Manaus – AM; CEP 69050-030
CNPJ: 02.887.535/0001-51 – I. E. 04.140.075-5 – Suframa: 10471501-4
Fone: (92) 2125 - 8000 Fax: (92) 2125 - 8015 , www.baeletrica.com.br
E-mail: licitacao@baeletrica.com.br

280	SINALIZADOR SIMPLES COM GLOBO VERMELHO E FOTOCÉLULA 127 V	PARATEC	CJ	5	52,00	260,00
281	SUPORTE GALVANIZADO A FOGO PARA FIXAÇÃO DE SINALIZADOR EM MASTRO DE Ø2''	AMAZON AÇO	PÇ	3	5,40	16,20
282	SUPORTE GALVANIZADO A FOGO PARA FIXAÇÃO DE SINALIZADOR EM MASTRO DE Ø1.1/2''	AMAZON AÇO	PÇ	2	5,33	10,66
283	ISOLADOR/SUPORTE REFORÇADO DE AÇO GALVANIZADO A FOGO COM 20 cm	PARATEC	PÇ	50	4,90	245,00
284	TERMINAL AÉREO 350 mm BASE PLANA GALVANIZADA A FOGO FIXAÇÃO HORIZONTAL COM DOIS FUROS	PARATEC	PÇ	50	23,00	1.150,00
285	CONECTOR COM FURO VERTICAL, TENSIONADOR PARA CABO DE COBRE ATÉ Ø95 mm²	PARATEC	UND	50	6,49	324,50
286	CONECTOR SPLIT BOLT Ø50 mm²	INTELLI	UND	50	3,60	180,00
287	LUVA DE RASPA REFORÇADA/COURO CANO CURTO 7 cm	GABI LUVAS	PAR	20	6,73	134,60
288	LUVA DE ALGODÃO 4 FIOS - Branca	VOLK	PAR	20	1,40	28,00
289	MÁSCARA DESCARTÁVEL MICROFIBRA SINTÉTICA AZUL	HONEYWELL	UND	20	1,30	26,00
290	PÁRA-RAIOS TIPO FRANKLIN NIQUELADO 1 DESCIDA, ROSCA Ø3/4''	PARATEC	UND	30	55,00	1.650,00

Valor Total da Proposta: R\$ 26.129,60 (Vinte e Seis Mil e Cento e Vinte e Nove Reais e Sessenta Centavos).

Declaro que examinei, conheço e me submeto a todas as condições contidas no Edital da presente Licitação. Modalidade Pregão Eletrônico nº 32/2015, bem como verifiquei todas as especificações nele contidas, não havendo quaisquer discrepâncias nas informações, nas condições de fornecimento e documentos que dele fazem parte. Declaro ainda que, estou ciente de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assumindo total responsabilidade por erros ou omissões existentes nesta proposta, bem como qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto.

Validade da Proposta: 90 DIAS, conforme termos do edital.

Local de Entrega: 4.1. O fornecimento será na Divisão de Patrimônio e Material, setor de Almojarifado, localizado no subsolo do Fórum de Justiça Henoch Reis, situado à Av. Paraíba, s/n. – São Francisco.


BA ELETRICA LTDA
Waidiceia Ponzo
Supervisora de Licitações
RG 189182076
licitacao@baeletrica.com.br



BA ELETRICA LTDA.

AV- Mario Ypiranga, 2150 - Flores – Manaus – AM; CEP 69050-030
CNPJ: 02.887.535/0001-51 – I. E. 04.140.075-5 – Suframa: 10471501-4
Fone: (92) 2125 - 8000 Fax: (92) 2125 - 8015 , www.baeletrica.com.br
E-mail: licitacao@baeletrica.com.br

Prazo de Garantia: O prazo de garantia dos produtos é de 12 meses, conforme termos do edital.

Prazo de Entrega: O prazo de entrega é de até 30 (trinta) dias, após recebimento da nota de empenho.

Dados Bancários:

Banco Bradesco

Ag.2368-0

C/C: 6200-6


Waldicéia Aparecida Ponzio
RG 18918207-6
Procuradora

Manaus, 21 de Agosto de 2015